国家发展改革委关于印发《可再生能源电价附加收人调配暂

行办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/311/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_311296.htm 国家发展改革委关于

印发《可再生能源电价附加收人调配暂行办法》的通知(2007

年1月11日 发改价格〔2007〕44号)各省、自治区、直辖市发

展改革委、物价局、电力公司，国家电网公司、南方电网公

司： 为促进可再生能源的开发利用，保证可再生能源电价附

加收入的合理分配，根据《中华人民共和国可再生能源法》

和《可再生能源发电价格和费用分摊管理试行办法》（发改

价格〔2006〕7号），经商国家电监会，我委研究制定了《可

再生能源电价附加收入调配暂行办法》，现印发你们，请按

照执行。对执行中出观的问题，请及时报告我委。 附：可再

生能源电价附加收入调配暂行办法 第一条 为促进可再生能源

发电产业的发展，保证可再生能源电价附加的合理分配，根

据《中华人民共和国可再生能源法》和《可再生能源发电价

格和费用分摊管理试行办法》（发改价格〔2006〕7号），制

定本办法。 第二条 本办法所称可再生能源发电是指风力发电

、生物质能发电（包括农林废弃物直接燃烧和气化发电、垃

圾焚烧和垃圾填埋气发电、沼气发电）、太阳能发电、海洋

能发电和地热能发电。 本办法所称可再生能源附加是指为扶

持可再生能源发展而在全国销售电量上均摊的加价标准。 第

三条 本办法适用于2006年1月1日之后核准的可再生能源发电

项目（含接网工程）及公共可再生能源独立电力系统。 第四

条 可再生能源电价附加调配遵循权责明确、管理规范、公开

透明、操作简便的原则。 第五条 可再生能源电价附加标准、

收取范围由国务院价格主管部门统一核定，并根据可再生能

源发展的实际情况适时进行调整。可再生能源电价附加调配

、平衡由国务院价格主管部门会同国务院电力监管机构监管

。 第六条 可再生能源电价附加由省级电网企业（东北电网公

司和华北电网公司视同省级电网企业，西藏自治区除外）按

照国务院价格主管部门统一核定的标准和范围随电费向终端

用户收取并归集，单独记账，专款专用。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com